Municipio de Chocaman,Ver.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

$13,382,342.95
$5,414,000.00
$690,000.22
$1,750,000.00
$585,400.00
$1,730,000.00
$80,000.00
$365,000.00
$1,669,210.46

$1,098,732.27

$4,037,957.63

$780,108.79

$-486,773.74

$242,371.03

$-235,829.17

$551,707.62

$17,955.85

$-162,635.43

$3,361,576 71

$-30,524.03

$17,420,300.58
$6,194,108.79
$203,226.48
$1,992,371.03
$349,570.83
$2,281,707.62
$97,955.85
$202,364.57
$5,030,787.17

$1,068,208.24

$14,299,079.40
$6,119,237.59
$203,225.88
$1,992,371.03
$284,268.65
$2,281,707.56
$97,954.02
$190,266.89

$2,145,204.06

$984,843.72

$14,239,537.73
$6,119,237.59
$203,225.88
$1,992,371.03
$284,268.65
$2,281,707.56
$97,954.02
$190,266.89
$2,145,204.06

$925,302.05

SIGMAYER Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales $19,711,315.73 $809,646.92 $20,520,962.65 $19,658,159.84 $19,658,159.84 $862,802.81
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $2,802,811.92 $119,691.55 $2,922,503.47 $2,822,906.47 $2,822,906.47 $99,597.00]
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $13,380,994.80 $746,439.00 $14,127,433.80 $13,832,372.92 $13,832,372.92 $295,060.88
Remuneraciones adicionales y especiales $859,331.81 $538,675.60 $1,398,007.41 $931,254.48 $931,254.48 $466,752.93
Seguridad social $2,664,001.20 $-618,975.23 $2,045,025.97 $2,045,025.97 $2,045,025.97 -
Otras prestaciones sociales y economicas $4,176.00 $23,816.00 $27,992.00 $26,600.00 $26,600.00 $1,392,00F
Previsiones - - - - - E
Pago de estimulos a servidores publicos - - - - - .
IMateriales y suministros $4,460,856.63 $-478,898.83 $3,981,957.80 $3,830,511.01 $3,830,511.01 $151,446.79
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos $397,067.12 $140,713.81 $537,780.93 $531,697.84 $531,697.84 $6,083.09|
nﬁnﬁ:ﬁ:entos y utensilios $126,490.24 $-96,430.35 $30,059.89 $30,059.05 $30,059.05 $0.84]
Materias primas y materiales de produccion y comercializaciéon - - - - - -
Materiales y articulos de construccion y de reparacion $550,511.02 $65,046.12 $615,557.14 $590,946.86 $590,946.86 $24,610.28
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $220,104.25 $-111,440.22 $108,664.03 $103,477.03 $103,477.03 $5,187.00
Combustibles, lubricantes y aditivos $2,898,684.00 $-716,571.76 $2,182,112.24 $2,075,548.24 $2,075,548.24 $106,564.00
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos $236,000.00 $29,189.40 $265,189.40 $263,188.52 $263,188.52 $2,000.88
Materiales y suministros para seguridad - - 2 A 4 i
Herramientas, refacciones y accesorios menores $32,000.00 $210,594.17 $242,594.17 $235,593.47 $235,593.47 $7,000.70

e

$3,121,221.18
$74,871.20

=

$0.60;

$65,302.18
$0.06)

$1.83]
$12,097.68
$2,885,583.11

$83,364.52]




Municipio de Chocaman,Ver.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

SIGMAVEH Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 ‘.J

Frﬁsferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas $794,000.00 $1,698,594.95 $2,492,594.95 $2,356,041.91 $2,356,041.91 $136,553.04]
Transferencias internas y asignaciones al sector publico - - - - - -
Transferencias al resto del sector publico - $236,300.00 $236,300.00 $236,256.00 $236,256.00 $44_00A
Subsidios y subvenciones - - - - - 4
Ayudas sociales $794,000.00 $1,462,294.95 $2,256,294.95 $2,119,785.91 $2,119,785.91 $136,509.04
Pensiones y jubilaciones - - - - - r
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - - R
Transferencias a la seguridad social - - - - - -
Donativos = - = d a 4
Transferencias al exterior = - - o - i
Bienes muebles, inmuebles e intangibles $3,144,785.41 $-2,618,130.95 $526,654.46 $510,159.05 $510,159.05 $16,495.41
Mobiliario y equipo de administracion $114,490.41 $127,244.00 $241,734.41 $225,239.00 $225,239.00 $16,495.41
Mobiliario y equipo educacional y recreativo = = - = = _
Equipo e instrumental médico y de laboratorio - - “ = - i
Vehiculos y equipo de transporte $1,650,000.00 $-1,393,500.00 $256,500.00 $256,500.00 $256,500.00 -
Equipo de defensa y seguridad - “ J - A 4
Magquinaria, otros equipos y herramientas - $28,420.05 $28,420.05 $28,420.05 $28,420.05 g
Activos biolégicos = £ - o = ]
Bienes inmuebles $1,380,295.00 $-1,380,295.00 - - - -
Activos intangibles 2 d " 2 - A
Inversion publica $27,508,903.00 $8,448,238.66 $35,957,141.66 $35,957,141.02 $35,957,141.02 $0.64
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico $26,700,000.00 $7,803,344.98 $34,503,344.98 $34,503,344.34 $34,503,344.34 $0.64
Obra Publica en Bienes Propios - $468,970.60 $468,970.60 $468,970.60 $468,970.60 E
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $808,903.00 $175,923.08 $984,826.08 $984,826.08 $984,826.08 -
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Municipio de Chocaman,Ver.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

del 1 de enero al 31 de dicienibre de 2022

-_Pmiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda publica
Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$337,232.00
$116,817.00
$207,556.00

$12,859.00

$19,305.64
$19,305.64

$356,537.64
$136,122.64
$207,556.00

$12,859.00

$325,537.51
$121,116.36
$193,749.51

$10,671.64

$325,537.51
$121,116.36
$193,749.51

$10,671.64

$31,000.13
$15,006.28]
$13,806.49

$2,187.36)

F

iy , ,E\\J.—%" IRy TR $81,266,149.74 $76,936,629.74 $76,877,088.07 $4,319,520.00
2 20 oFo%e
RESIDENCIA 7
untamiento LRI
—Censtitucional de (AR

aran, Ver.

LA Ernes}6 Rdi
Presid'%e NQ’U’_?-ZOZS

REGIDURIA

y ’:IIIHEIM
-Ayuntamie

Consutucionar:j%
hocaman, Ver.

2022-2025

TESORERIA

Chocaman, Ver,

2022-202%




